
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RŪTA” 

EKOLOGINIS GAMTOS PROJEKTAS „MYLĖKIME GAMTĄ”

Gamta – vienas galingiausių žmogaus auklėjimo veiksnių ir kruopščiausias auklėjimas be šito  
veiksnio visuomet bus sausas, vienpusis, nemaloniai dirbtinis. K. Ušinskis

Ekologinis gamtos projektas „Mylėkime gamtą“ vykdomas nuo 2004 m.m. Projekto 

koordinatorė - Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. Pr

ojekto vadovė – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė; darbo 

grupės narės: mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa 

Budrienė  ir  Regina  Masalskienė.  Visus  šiuos  metus  ugdomas  ekologinis  bendruomenės 

sąmoningumas,  suteikiamos  žinios  kaip  veiksmingai  naudoti  išteklius, pažinti  gamtos  pasaulį 

aiškinančiomis  žiniomis.  Dauguma  veiklų  vykdoma  su  socialiniais  partneriais,  taip  stiprinant 

bendravimą ir bendradarbiavimą veikiant kartu ir siekiant geresnės ugdymo kokybės. Kryptingas 

bendradarbiavimas  ugdo  ekologinę  savimonę  ir  sveiką  gyvenseną.  Kuo  stipresni  įstaigos 

bendruomenės  ryšiai,  juo  daugiau  perduodama  vaikui  informacijos,  įgūdžių,  vertybių.  Jau 

ikimokykliniame amžiuje ugdomas vaikuose suvokimas, kad visi esame pasaulinės bendrijos nariai 

ir kad visi bendromis jėgomis galime kurti sveiką aplinką viskam, kas gyva. Darželis  ir šeima – 

svarbus sveikos elgsenos šaltinis. Aplinkos pažinimas glaudžiai siejasi su tyrinėjimo ir mokėjimo 

mokytis gebėjimais. Mokytojų tikslas - sudaryti sąlygas vaikams, kad jie įgytų įvairios patirties 

patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su kitais vaikais ir suaugusiaisiais, skatinant 

ieškoti, pamatyti, išgirsti, veikti kartu. 

Projekto  tikslas –  ugdyti  įstaigos  bendruomenės  ekologinę  savimonę,  aplinkosauginį 

sąmoningumą ir gamtamokslinę patirtį, skatinant aktyviai veikti, kurti, tyrinėti.

Uždaviniai:

 Skatinti ir plėtoti vaikų norą pažinti ir tyrinėti aplinkinį pasaulį.

 Puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją.

 Ugdyti gyvūnų ir augalų globos ir priežiūros įgūdžius.

 Supažindinti su neigiamo žmogaus poveikio gamtai pasekmėmis. 

 Įgyti įvairios patirties patiems vaikams aktyviai veikiant, kuriant kartu su kitais. 

 Išmokti perteikti savo išgyvenimus, patirtį meninės raiškos priemonėmis.

 Stiprinti mokytojų ir šeimos partnerystę bei bendradarbiavimą  organizuojant ugdomąją 

veiklą.

Veiklos  kryptys:  tyrinėjimai,  bandymai,  stebėjimai,  edukacinės  valandėlės  grupėje,  darželio 

žaliosiose erdvėse, akcijos, šventės, parodos, ekskursijos, išvykos. 

Laukiami rezultatai

Vaikas:



 Smalsus, pasitikinantis savo jėgomis ir pasauliu: stiprus, saugus ir sveikas.

 Mokantis ne tik džiaugtis gamtos grožiu, bet ir jaučiantis atsakomybę už ją.

 Iniciatyvus, pats siūlantis stebėti, tyrinėti, eksperimentuoti, kurti grožį.


